
PORTARIA DPA Nº 01, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2009 
 

 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Portaria do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil 
nº 543, de 06 de novembro de 2009, e  
 
TENDO EM VISTA o disposto na Lei nº 11.958, de 26 de junho de 2009, na Lei nº 
11.959, de 29 de junho de 2009, na Instrução Normativa Conjunta MPA/MMA nº 
03, de 04 de setembro de 2009, o que consta do Processo 21000.008041/2003-75 
e no Edital de Convocação MPA nº 02/2009. Resolve: 
 
Art. 1º Divulgar a relação dos deferidos no processo seletivo para concessão de 
Autorização de Pesca específica para captura de peixe sapo (Lophius 
gastrophysus) nos moldes do Edital de Convocação MPA nº 02/2009: 
 
 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
SEBASTIÃO SALDANHA NETO 
 


